证券代码：300463    证券简称：迈克生物    公告编号：2025-044

第 1 页 共 6 页

迈克生物股份有限公司

第六届董事会第四次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

1、迈克生物股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第四次会议通知于 2025 年

6月 5日以邮件、短信、电话的方式向全体董事发出并送达。

2、本次会议于 2025年 6月 11日在公司会议室以现场和通讯相结合的方式召开。

3、本次会议应出席会议的董事 9人，实际出席会议的董事 9人。

4、会议由董事长唐勇先生召集并主持，公司监事、高级管理人员列席了会议。

5、本次会议的召集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司

法》”）等法律、法规、规范性文件以及《迈克生物股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）

的有关规定，会议程序合法、有效。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议，本次会议以书面表决方式通过以下议案：

（一）审议通过《关于转让控股子公司全部股权的议案》

在不断推进“全产品线、全产业链”战略布局深入落实的努力下，公司已构建了在产品、

服务、成本等方面的核心竞争力，已具备研发制造体外诊断设备、试剂、校准品和质控品的系

统化专业能力，已完成从生物原材料、医学实验室产品到专业化服务的全产业链发展的布局，

正步入以自动化、智能化产品构建智慧化实验室的发展阶段，是国内为数不多的可提供实验室

自动化解决方案的体外诊断生产企业。

随着公司战略定位的明确和市场环境的变化，为进一步聚焦核心业务、优化资源配置，提

升公司市场竞争力和经营质量，加速区域直销与经销业务的调整。经与山东迈克生物科技有限

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

证券代码：300463    证券简称：迈克生物    公告编号：2025-044

第 2 页 共 6 页

公司（以下简称“山东迈克”）少数股东、股权收购方协商一致，公司拟以人民币 17,412,879.00

元（大写：壹仟柒佰肆拾壹万贰仟捌佰柒拾玖元整）的价格将所持控股子公司山东迈克全部股

权（即山东迈克 51%的股权）转让给韩四光。股权转让后，公司将在山东设立办事处，并通过

办事处管理和拓展区域内经销商，持续覆盖和扩大山东区域市场。

本议案已经董事会战略委员会审核通过，并同意提交董事会审议。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避

（二）审议通过《关于终止实施2024年限制性股票激励计划暨回购注销第一类限制性股票及作

废第二类限制性股票的议案》

鉴于公司经营所面临的内外部环境与公司制定 2024年限制性股票激励计划（以下简称“本

激励计划”）时相比发生较大变化，本激励计划原设定的业绩考核指标已无法客观反映当前实

际经营态势，继续实施 2024年限制性股票激励计划难以充分实现激励计划的设计目的和效果。

为充分落实对员工的有效激励，保障广大投资者的合法权益，综合考虑市场环境因素并结合公

司自身实际经营情况、未来发展规划等，公司拟终止实施本激励计划，回购注销已授予尚未解

锁的全部 384.4966 万股第一类限制性股票，并作废已授予尚未归属的全部 345.7934 万股第二

类限制性股票，与本激励计划配套的《2024年限制性股票激励计划（草案）》《公司 2024年限

制性股票激励计划实施考核管理办法》等文件一并终止。

本激励计划的激励对象唐彬、赵雨航为董事唐勇之近亲属（非配偶、父母、子女），董事

王登明、刘启林与唐勇为一致行动人，故董事唐勇、王登明、刘启林在本议案投票中回避表决；

董事吴明建、尹珊为本激励计划的激励对象，在本议案投票中回避表决。

本议案已经董事会薪酬与考核委员会及独立董事专门会议审核通过，并一致同意提交董事

会审议。

表决结果：4票赞成，0票反对，0票弃权，5票回避

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（三）审议通过《关于调整2024年限制性股票激励计划第一类限制性股票回购价格的议案》

鉴于公司于 2024 年 7 月 3 日实施了 2023 年年度权益分派、于 2025 年 5 月 28 日实施了

证券代码：300463    证券简称：迈克生物    公告编号：2025-044

第 3 页 共 6 页

2024年年度权益分派，分别向全体股东每 10股派发现金股利人民币 1.540240元、1.04元，故

公司董事会根据 2024 年第一次临时股东大会的授权，对本激励计划已授予的第一类限制性股

票回购价格进行调整。

公司《2024年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划（草案）》”）中规定若

公司发生派息等事项，第一类限制性股票回购价格将相应调整，调整方法如下：

P＝P0-V

其中：P0为调整前的授予价格；V为每股的派息额；P为调整后的授予价格。经派息调整

后，P仍须大于 1。

调整后已授予的第一类限制性股票回购价格 P=6.63-0.154024-0.104≈6.372 元，则在所涉

第一类限制性股票回购价格为 6.372 元/股加上银行同期存款利息之和（已离职的激励对象的

回购价格为 6.372元/股）。

本激励计划的激励对象唐彬、赵雨航为董事唐勇之近亲属（非配偶、父母、子女），董事

王登明、刘启林与唐勇为一致行动人，故董事唐勇、王登明、刘启林在本议案投票中回避表决；

董事吴明建、尹珊为本激励计划的激励对象，在本议案投票中回避表决。

本议案已经董事会薪酬与考核委员会及独立董事专门会议审核通过，并一致同意提交董事

会审议。

表决结果：4票赞成，0票反对，0票弃权，5票回避

（四）审议通过《关于调整公司回购专用证券账户持有股份用途并注销的议案》

公司于 2024年 2月 5日召开的第五届董事会第十二次会议、第五届监事会第十一次会议，

审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回

购公司股份用于实施股权激励计划或员工持股计划，公司已于 2025 年 1 月 2 日完成了前述回

购计划，回购期间通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 3,958,000股，

占公司当前总股本的比例为 0.65%。

根据公司实际情况并结合发展战略，基于公司可持续发展和价值增长考虑，公司拟对回购

专用证券账户持有股份用途进行调整，由“实施公司股权激励计划或员工持股计划”调整为“注

证券代码：300463    证券简称：迈克生物    公告编号：2025-044

第 4 页 共 6 页

销以减少注册资本”，并将公司回购专用证券账户持有 395.8 万股公司股票注销。本次拟注销

股份数量为 395.8万股，约占目前公司股本总额 612,469,590股的 0.65%。

本议案已经董事会战略委员会审核通过，并同意提交董事会审议。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（五）审议通过《关于减少注册资本暨修订<公司章程>的议案》

由于公司拟终止实施 2024 年限制性股票激励计划并回购注销已授予尚未解锁的第一类限

制性股票，即拟回购注销已授予尚未解锁的第一类限制性股票 3,844,966 股，约占目前公司股

本总额 612,469,590股的 0.63%。

根据公司实际情况并结合发展战略，基于公司可持续发展和价值增长考虑，公司拟对回购

专用证券账户持有股份用途进行调整，由“实施公司股权激励计划或员工持股计划”调整为“注

销以减少注册资本”。拟注销股份数量为 3,958,000 股，约占目前公司股本总额 612,469,590 股

的 0.65%。

综合上述事项，本次拟注销公司股份合计 7,802,966股，约占目前公司股本总额 612,469,590

股的 1.28%。本次注销完成后，公司股份总数将由 612,469,590股变更为 604,666,624股，公司

注册资本也将相应由 612,469,590元减少为 604,666,624元。

并根据上述事项对《公司章程》第六条、第二十条进行修订。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（六）审议通过《关于部分募集资金投资项目延期的议案》

随着公司 2020 年度向特定对象发行股票募集资金的部分投资项目--迈克生物天府国际生

物城 IVD产业园项目建设的逐步进行，已经完成了该项目所有规划建筑的建设、内外部装修、

部分专用设备安装及调试等工作，目前已进入专用设施设备验证、调试和校准阶段。但由于部

分专用设施设备的验证、调试和校准需多次测试才能达到稳定运行状态，且还须完成生产体系

认证，预计无法在 2025年 6月底前使项目达到预计可使用状态。根据目前天府国际生物城 IVD

证券代码：300463    证券简称：迈克生物    公告编号：2025-044

第 5 页 共 6 页

产业园项目整体实施进度与投入情况，公司经过审慎的研究论证，在不涉及改变募投项目内容、

投资总额、实施地点且项目实施的可行性未发生重大变化的情况下，将迈克生物天府国际生物

城 IVD产业园项目的计划达到预定可使用状态时间由 2025年 6月延期至 2025年 12月，即延

期 6个月。

经审议，公司董事会认为：本次部分募投项目延期是结合当前募投项目实际进展情况，并

充分考虑后续实施内容和阶段各事项的周期要求作出的审慎决策，符合公司当前实际情况和长

远发展战略，不会对相关募集资金投资项目的实施造成不利影响，不存在变相改变募集资金用

途而损害股东利益的情形。因此，同意公司基于审慎性原则，在不涉及改变募投项目内容、投

资总额、实施地点、实施主体且项目实施的可行性未发生重大变化的情况下，将迈克生物天府

国际生物城 IVD产业园项目达到预定可使用状态的日期延长至 2025年 12月 31日。

本议案已经董事会战略委员会及独立董事专门会议审核通过，并一致同意提交董事会审议。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避

（七）审议通过《关于召开2025年第二次临时股东大会的议案》

公司第六届董事会第四次会议、第六届监事会第四次会议的部分议案需提交公司股东大会

审议，提议于 2025年 6月 27日（星期五）下午 14:00在四川省成都市高新区安和二路 8号公

司会议室召开 2025年第二次临时股东大会，本次股东大会拟审议如下议案：

1、《关于终止实施 2024 年限制性股票激励计划暨回购注销第一类限制性股票及作废第二

类限制性股票的议案》

2、《关于调整公司回购专用证券账户持有股份用途并注销的议案》

3、《关于减少注册资本暨修订<公司章程>的议案》

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避

三、备查文件

1、第六届董事会第四次会议决议；

2、第六届董事会第三次独立董事专门会议决议；

3、第六届董事会薪酬与考核委员会第二次会议决议；

证券代码：300463    证券简称：迈克生物    公告编号：2025-044

第 6 页 共 6 页

4、第六届董事会战略委员会第二次会议决议。

特此公告。

迈克生物股份有限公司

董事会

二〇二五年六月十二日

	一、董事会会议召开情况
	二、董事会会议审议情况
	（一）审议通过《关于转让控股子公司全部股权的议案》
	（二）审议通过《关于终止实施2024年限制性股票激励计划暨回购注销第一类限制性股票及作废第二类限制性股票的议案》
	（三）审议通过《关于调整2024年限制性股票激励计划第一类限制性股票回购价格的议案》
	（四）审议通过《关于调整公司回购专用证券账户持有股份用途并注销的议案》
	（五）审议通过《关于减少注册资本暨修订<公司章程>的议案》
	（六）审议通过《关于部分募集资金投资项目延期的议案》
	（七）审议通过《关于召开2025年第二次临时股东大会的议案》
	三、备查文件